
Město Sezemice 
 
 

 
Městský úřad Sezemice 

Husovo nám. 790 
533 04  Sezemice  

Telefon 466 741 011 
Fax 466 930 454 
IDS aktb28e 

 

  Váš dopis zn.:  
  Ze dne:  

  Číslo jednací: SEZ-1142/2023/SM/MDo 
Advokátka  Spisová zn.: SEZ-1121/2023/SM/MDo 
  SpZ – SkZ/L 334.5 – V / 5 
JUDr. Iveta Sokolová    
Vrbice u Poděbrad 56  Vyřizuje: Monika Doležalová 
28904  OPOČNICE  Telefon: +420466741018 
  E-mail: monika.dolezalova@sezemice.cz 
    
  Datum: 08.02.2023 

Žádost o informaci dle z. č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím 

Text žádosti: 

„Tímto dle z. č. 106/1999 o poskytování informací prosím o informaci, zda spravujete účelovou místní 

komunikaci v k. ú. Veská, kdo povoluje režim na této komunikaci.“ 

 

Odpověď: 

Vzhledem k postupům, které se váží na podmínky z. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím, Vám podávám následující odpověď: 

v místní části Veská město Sezemice spravuje místní komunikace a některé veřejně přístupné účelové 

komunikace, zvláště ty, kterých je vlastníkem. 

Dle §40, odst. 5, písm. b), zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, vykonává Městský úřad, 

OSMŽP, jako silniční správní úřad, státní správu a státní dozor ve věci místních komunikací. 

 

Tato informace reaguje na podanou otázku, která neobsahuje žádnou identifikaci konkrétní pozemní 

komunikace v k. ú. Veská a svým obsahem nespadá do režimu zákona č. 106/1999, dle §2, odst.3: 

Zákon (č. 106/1999) se nevztahuje na poskytování informací o údajích vedených v centrální evidenci 

účtů a v navazujících evidencích, informací, které jsou předmětem průmyslového vlastnictví, a dalších 

informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména na vyřízení žádosti včetně 
náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí 
informací. 
V tomto případě se obsahem dotazu jedná o režim žádosti, kterou občané podávají nebo konzultují  

u státní i veřejné správy, dotčených orgánů a dotčených organizací. Vyřizování těchto dotazů a žádostí 

má svá pravidla zajišťující rovné podmínky pro všechny žadatele. 

 

Monika Doležalová 

referentka OSMŽP 


		2023-02-08T09:19:43+0000
	Not specified




